
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2A.01) SERVIZIO IMPRESE, PRODUZIONI E MERCATI AGRICOLI
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 501 DEL 30-10-2014
 
 

OGGETTO: PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013 – ASSE I MISURA 1.1.3 –
PREPENSIONAMENTO DEGLI IMPRENDITORI E DEI LAVORATORI AGRICOLI –
PRESENTAZIONE DOMANDE DI PAGAMENTO PER IMPEGNI PLURIENNALI: CAMPAGNA
2014 – PROVVEDIMENTI.
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 NICOLA GRECO

 
 
Campobasso, 30-10-2014
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 0
 
 
 

1/3ATTO N. 501 DEL 30-10-2014



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni;

VISTA  la Legge Regionale  23 marzo 2010,  n.  10  e  successive modificazioni;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Molise 2007/2013, approvato con decisione C
(2008) n. 783 del 25 febbraio 2008, modificato con decisione C (2010) n. 1226 del 4 marzo 2010 e
ratificato dalla Giunta Regionale con delibera n. 237 del 10 marzo 2010;

RICHIAMATI:

- il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, relativo al sostegno allo
  Sviluppo Rurale da parte del FEASR (Fondo Europeo per lo Sviluppo Rurale);

- il regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006, recante disposizioni
attuative del regolamento (CE) 1698/2005, così come modificato dai regolamenti (CE) n. 363/2009 del 4
maggio 2009, n. 482/2009 dell’8 giugno 2009 e n. 108/2010 dell’8 febbraio 2010;

-  i regolamenti (CE) del Consiglio n. 74/2009 del 19 gennaio 2009 e n. 473/2009 del 25 maggio 2009
che modificano il Reg. (CE) 1698/2005;

-  il regolamento (UE) n. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011, che stabilisce modalità di
applicazione del Reg. (CE) 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’attuazione delle procedure di
controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale;

- il regolamento di esecuzione (UE) n. 679/2011 della Commissione del 14 luglio 2011 che modifica il
Reg. (CE) 1974/2006;

CONSIDERATO che gli impegni finanziari per il periodo di programmazione 2007/2013 sono coofinanziati
 mediante le risorse economiche appositamente stanziate sulla misura 1.1.3;

RILEVATA  la necessità di stabilire modalità e termini per la presentazione delle domande di pagamento
per la campagna 2014, al fine di consentire ai soggetti interessati l’inoltro delle stesse attraverso la
procedura informatica, disponibile sul portale telematico SIAN messo a disposizione dall’O.P. AGEA;

VISTA la nota del Direttore Generale – Autorità di Gestione del PSR Molise 2007/2013 – del 15 luglio
2014, protocollo della Direzione Generale della Giunta Regionale - Area seconda n. 60378/2014, avente
ad oggetto: “Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 della Regione Molise – Struttura organizzativa per
l’attuazione del programma – Disposizioni”,  con la quale si dispone che la Struttura di attuazione, a cui è
affidata la gestione dei processi tecnici ed amministrativi per l’attuazione del Programma, sia costituita dai
Direttori di Servizio;

 
D E T E R M I N A

1.               le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.              di disporre l’apertura dei termini di presentazione delle domande di pagamento peer la conferma
degli impegni pluriennali ancora in essere, di cui al PSR 2007/2013 – Misura 1.1.3;

3.              che le domande di pagamento, compilate esclusivamente attraverso la procedura informatica
disponibile sul portale telematico SIAN messo a disposizione dall’O.P. AGEA, dovranno essere presentate
dopo il rilascio telematico, corredate da apposita dichiarazione resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR
445/2000 circa il possesso e il mantenimento dei requisiti relativi allo status di prepensionato previsti, al
protocollo dell’Assessorato alle Politiche Agricole, Forestali e Ittiche entro il 30 novembre 2014;

4.              che per le domande di pagamento presentate successivamente alla data del 30 novembre ed entro
il 15 dicembre 2014, ancorchè ritenute ricevibili dalla Struttura Regionale competente, non viene assicurata
l’ammissione al pagamento entro l’anno 2014. Le domande pervenute dopo tale data saranno ritenute non

2/3ATTO N. 501 DEL 30-10-2014



ricevibili;

5.              che le domande pervenute prima della pubblicazione del presente provvedimento saranno
ugualmente sottoposte a procedura istruttoria secondo le modalità stabilite dal bando attuativo della Misura
1.1.3;

6.              la liquidazione del sussidio a favore delle ditte richiedenti sarà effettuata dall’Organismo Pagatore
(AGEA) a seguito di autorizzazione e trasmissione dell’elenco di liquidazione da parte dell’AdG del PSR
Molise 2007/2013.  

L’Amministrazione regionale si riserva, sin da ora e per qualsiasi ragione, la possibilità per il perseguimento
dell’interesse pubblico primario ed il buon andamento della Pubblica Amministrazione, di adottare ogni
provvedimento utile che non la esponga a rischi, anche solo potenziali.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale degli atti della Regione Molise (BURM) e
sulle pagine web regionali.

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 SERVIZIO IMPRESE, PRODUZIONI E MERCATI

AGRICOLI
Il Direttore

 GIUSEPPE PITASSI
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 501 DEL 30-10-2014


